СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении из областного бюджета

государственным унитарным предприятиям Курской области субсидии

на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг
г. Курск                                              "____" _______________ 20___ г.

       Комитет по управлению имуществом Курской области, являющийся главным распорядителем   средств   областного   бюджета, именуемый  в  дальнейшем "Главный распорядитель", в лице _______________________________________,

                                                                                                 (ФИО лица, уполномоченного на подписание Соглашения)

действующего на основании________________________________________________,

                                  (наименование и реквизиты документа)

с одной стороны, и _______________________________________________________,

                                                 (наименование  юридического лица)
именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице ______________________________,

                                                                                                     (ФИО лица, уполномоченного на  подписание Соглашения)

действующего на основании ______________________________, с другой стороны,

                                                   (наименование и реквизиты документа)

вместе  именуемые  в  дальнейшем  "Стороны",  в  соответствии  с  Бюджетным кодексом  Российской  Федерации,  Законом  Курской  области от _____№__ "Об  областном бюджете на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов" и
(наименование и реквизиты правового акта Курской области, утвердившего  правила предоставления субсидии)

 (далее - Правила) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

    1.1. Предметом   настоящего   Соглашения   является  предоставление  из областного  бюджета  в 20__ году/20___ - 20__ годах Получателю  субсидии  на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств областного бюджета ____, раздел __, подраздел __, целевая статья ________, вид расходов ____  в    рамках подпрограммы_________________________________

                                                                                       (наименование подпрограммы)                        государственной программы Курской области ___________________________________.
                                        (наименование государственной программы Курской области)

Субсидия предоставляется на возмещение затрат по оплате коммунальных услуг
Получателя по  направлениям,  установленным  в  приложении № 1 к настоящему

Соглашению.

    1.2. Размер субсидии, предоставляемой Получателю из областного  бюджета в         соответствии     с     настоящим     Соглашением,      составляет:

           на 20__ год ________________  (_______________) рублей;
                       (сумма цифрами)    (сумма прописью)

           на 20__ год  _____________ ___(_______________) рублей;

                       (сумма цифрами)    (сумма прописью)
           на 20__ год_________________ (_______________) рублей.
                       (сумма цифрами)     (сумма прописью)
     Расчет  размера  субсидии,  предоставляемой  Получателю  из  областного бюджета в соответствии с настоящим  Соглашением, произведен  в соответствии с пунктом 6 Правил.

    Субсидия предоставляется  Главным  распорядителем  в  пределах  объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в соответствии со сводной бюджетной

росписью областного бюджета на 20__ год/20__ - 20__ годы в пределах лимитов бюджетных  обязательств   на  предоставление   субсидий,   утвержденных   в установленном порядке Главному распорядителю.

    Срок (периодичность) перечисления субсидии: ________________.

II. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

    2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

    2.1. Соответствие  Получателя   ограничениям,  установленным  Правилами предоставления субсидии, в том числе:

    2.1.1. Получатель  соответствует Закону Курской области от 26 мая 2014 год №28-ЗКО «Об установлении полномочий единственного подрядчика (исполнителя) работ (услуг) по обслуживанию зданий (помещений, территорий), находящихся в государственной собственности Курской области, осуществляемых государственными унитарными предприятиями Курской области»;

    2.1.2.    Соответствие     Получателя     по     состоянию   на __________________________________________________________требованиям:
(указывается   первое  число   месяца,  предшествующего  месяцу,  в котором планируется

заключение Соглашения, или иная дата, определенная Правилами)

     Получатель не находится   в   процессе  реорганизации,  ликвидации, банкротства;

    отсутствие  у Получателя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,  страховых  взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии  с  законодательством  Российской Федерации о налогах и сборах;

    отсутствие  у  Получателя  просроченной  задолженности  по  возврату  в областной  бюджет  субсидий,  бюджетных  инвестиций, предоставленных, в том числе  в  соответствии  с  иными  правовыми  актами Курской области, и иной просроченной задолженности перед бюджетом Курской области;
    Получатель  субсидий  не  получает  средства  из  областного  бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами Курской области на цели,

указанные в пункте 1.1 и приложении №1 к настоящему Соглашению;

    Получатель   не   является   иностранным  юридическим  лицом,  а  также российским  юридическим  лицом,  в  уставном (складочном) капитале которого доля  участия  иностранных  юридических  лиц,  местом  регистрации  которых является    государство   или   территория,   включенные   в   утверждаемый Министерством   финансов   Российской   Федерации   перечень  государств  и территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим  налогообложения и (или)  не  предусматривающих  раскрытия  и  предоставления  информации  при проведении   финансовых   операций   (офшорные   зоны)  в  отношении  таких

юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.
    2.2. Предоставление    субсидии    Получателю   осуществляется  после предоставления Главному распорядителю следующих документов:

     на момент заключения Соглашения:

   -  копии договоров безвозмездного пользования государственным имуществом или аренды государственного имущества, заключенным между предприятием и  органом государственной власти Курской области;

    -    расчета стоимости коммунальных услуг на 20__год/20__-20__годы по форме, установленной Главным распорядителем;
   -   отчета о финансово-экономическом состоянии предприятия по форме, установленной  Главным распорядителем;
   -    справки налогового органа об отсутствии  у Предприятия неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,  страховых  взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии  с  законодательством  Российской Федерации о налогах и сборах;

   -  информации о соответствии Предприятия требованиям, указанным в пункте 7 Правил по форме, установленной  Главным распорядителем;

    ежемесячно до 20-го числа месяца, следующего за отчетным периодом:

  -  заявления на получение субсидии по форме, установленной Главным распорядителем;

   -   расчета размера субсидии по форме, установленной пунктом 8 Правил;

   - расчета объема  потребленных коммунальных услуг по форме, установленной Главным распорядителем;
   -    документы, подтверждающие фактически произведенные затраты (счета на оплату, счета-фактуры, платежные поручения, акты выполненных работ  (оказанных услуг).

    2.3. Получатель направляет на достижение целей, указанных  в пункте 1.1 настоящего Соглашения, собственные и (или) привлеченные  средства в размере не менее ___процентов от общего объема субсидии.
    2.4. Получатель дает согласие на осуществление Главным распорядителем и уполномоченными   органами  государственного  финансового  контроля Курской области  проверок  соблюдения  условий,  целей  и   порядка  предоставления субсидии.

    2.5.  Получатель  в случае заключения им договоров (соглашений) в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению включает в данные договора

(соглашения)  обязательное  условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,   исполнителями)  по  ним  (за  исключением  государственных (муниципальных)  унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ

с   участием  публично-правовых  образований  в  их  уставных  (складочных) капиталах,  а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ  в  их  уставных  (складочных) капиталах), на осуществление Главным распорядителем  и  органами  государственного  (муниципального) финансового контроля  проверок  соблюдения  ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.

III. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

    3.1. Главный распорядитель:

    3.1.1. Принимает   решение   о   предоставлении   либо   об  отказе   в предоставлении субсидии по результатам рассмотрения документов, указанных в

пункте  2.2  настоящего  Соглашения,  в  порядке  и   сроки,  установленные пунктом 9 Правил.

     В  случае  принятия  решения  об  отказе   в   предоставлении  субсидии направляет Получателю письменное уведомление с указанием  причин отказа,  в соответствии с основаниями, указанными в пункте 10 Правил.

    3.1.2. Перечисляет   в    установленном  порядке  на   расчетный счет      Получателя, открытый  ему в российской кредитной организации,   по   реквизитам,   указанным  в  разделе  VI   настоящего     Соглашения,   ежемесячно    на       основании расчетов размера субсидии по форме, установленной пунктом 8 Правил,   предоставляемых  Получателем,  в  пределах  показателей кассового плана, установленных Главному распорядителю.
    3.1.3. Осуществляет  контроль  за  исполнением Получателем  настоящего Соглашения путем:

    направления  запросов   о  представлении   необходимой   информации   и документов;

    проверки достоверности сведений, представленных Получателем;

    проверки соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии;

    иных мероприятий,   предусмотренных   нормативными   правовыми   актами

Российской Федерации и Курской области.

    3.1.4.  Направляет  Получателю  письменное  уведомление  с  требованием возврата  субсидии  в  областной бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном   требовании,   в   случае   установления   им  и  (или)  органом государственного   финансового  контроля  Курской  области  факта  (фактов) нарушения  Получателем  порядка,  целей  и условий предоставления субсидии, предусмотренных Правилами предоставления субсидии и настоящим Соглашением;

    3.1.5. Осуществляет иные права и обязанности,  установленные  бюджетным

законодательством Российской Федерации, Правилами и настоящим Соглашением.

    3.2. Получатель:

    3.2.1. Представляет  Главному  распорядителю  документы,  указанные   в пункте 2.2 настоящего Соглашения;

    3.2.2. Дает   согласие   на   проведение   Главным  распорядителем    и уполномоченными  органами  государственного  финансового  контроля  Курской

области  проверок  соблюдения  условий,  целей  и  порядка   предоставления субсидии. При осуществлении  данных проверок представляет указанным органам

в установленный ими срок и  объеме  информацию и документы,  подтверждающие

соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидии;

    3.2.3. Обеспечивает:

    достоверность  и  соответствие  установленным  требованиям  сведений  и документов, указанных в пунктах 2.1 и 2.2 настоящего Соглашения;

    целевое и эффективное использование субсидии.
        3.2.4. Обязуется осуществить  возврат  Субсидии в  областной  бюджет  в течение 10 рабочих дней  с даты  получения  уведомления с требованием о  возврате средств субсидии, указанного в пункте 3.1.4 настоящего Соглашения;
    3.2.5. Осуществляет иные права и обязанности,  установленные  бюджетным законодательством Российской Федерации, Правилами и настоящим Соглашением.

    3.3. В случае изменения реквизитов одной из Сторон, указанных в разделе VI настоящего Соглашения, данная Сторона  извещает другую Сторону в течение 5 рабочих дней путем направления  соответствующего письменного  извещения с последующим    оформлением   дополнительного   соглашения   к    настоящему Соглашению.

IV. Ответственность Сторон

    4.1.   В   случае   неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих обязательств  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    4.2. В случае неперечисления средств субсидии в сроки, установленные в пункте 3.2.4. настоящего Соглашения, они подлежат взысканию в порядке, установленном действующим законодательством.
    4.3. Органы государственного финансового контроля Курской области имеют право  осуществлять  контроль  за  предоставленными  средствами  субсидии в соответствии с правовыми актами, регламентирующими их деятельность.

V. Заключительные положения

    5.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто в случаях  и  порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

    5.2. Настоящее Соглашение  вступает в  силу  с момента  его  подписания Сторонами   и   действует   до   полного   исполнения   Сторонами  условий, предусмотренных настоящим Соглашением.

    5.3. Отношения, не урегулированные настоящим Соглашением,  регулируются

законодательством Российской Федерации.

    5.4. Все споры и  разногласия,  связанные  с  заключением, толкованием, исполнением  и   расторжением   Соглашения,  разрешаются  Сторонами   путем переговоров.

    В случае невозможности разрешения  разногласий  путем  переговоров  они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

    5.5. Изменения  и  дополнения  в   настоящее   Соглашение  вносятся  по письменному соглашению Сторон и  являются  неотъемлемой  частью  настоящего

Соглашения.

    5.6. Настоящее   Соглашение  составлено  на ____ листах  в  2  (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VI. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Главный распорядитель                                              Получатель
Место нахождения:                                                Место нахождения:
Платежные реквизиты:                                          Платежные реквизиты:

ИНН                                                                        ИНН
КПП                                                                        КПП
в                                                                               в

л/с                                                                            р/с
                                                                                 к/с
                                                                                 БИК
                                                                                 ОГРН
VII. ПОДПИСИ СТОРОН
 _____________ /                                                        __________ /
   (подпись)                  (ФИО)                                        (подпись)         (ФИО)
     М.П.                                                                          М.П.
                                                                                  Приложение № 1

                                                                                  к Соглашению о предоставлении

                                                                                  из областного бюджета

                                                                                  государственным унитарным
                                                                                  предприятиям Курской области

                                                                        субсидии на возмещение  затрат
                                                                                  по оплате коммунальных услуг
                                                                                    № ____ от "____" ____ 20___ г.

НАПРАВЛЕНИЯ

затрат, на возмещение которых предоставляется субсидия

	№ п/п
	Название субсидии
	Направление затрат Получателя

Главный распорядитель                                                Получатель субсидии

 _____________ /                                              _____________ / ______________
   (подпись)        (ФИО)                                      (подпись)         (ФИО)
     М.П.                                                                  М.П.